Deciuice earundem claiisurarum dimittuntur dicto Willelmo

Eakett jimiori pro 10s. Siimma 10s.

EEPAEACIONES INFEA MONASTEEIUIM AD OFFI-
CIUM BUESAEII SPECTANTES.

Eeparacio j magni solarii supra stabulum hostillarii asses-

satur ad 201i. Eeparacio j granarii, vocati Souterliouse, asses-

satiir ad lOli. Eeparacio infra ustrinam assessatur ad 4li.

Eeparacio iufirmarit'e, videlicet, in tectura plumbea occidentalis

partis ejusdem ciim j fothre plumbi ultra stuffum ibidem pro

nunc existens providendi, una cum tabulis, clavis et emen-

dacione orientalis partis ejusdem inlirmaripe, assessatur ad 71i.

1 7s. Tectura camerse de Lethom cum xl petrariis plumbi ultra

plumbum super eadem existens similiter providendi, ciun

cla\ds, tabulis et operacione dicti plumbi, assessatur ad 48s. 6d.

Eeparacio tecturte plumbeee dormitorii cum stuffo providendo

pro eodem assessatur ad 48s. 2d. Eeparacio et constructio

unius arese infra latrinam dormitorii, ut in carpentria, asses-

satur ad 66s. 8d. Eeparacio infra pistrinam et pandoxatorium

assessatur ad lOH. Summa totalis reparacionum infra

monasterium 601i. 4d.

Summa totalis recept^ tam liberonim reddituum quam
eciam firmanun villarum, maneriorum, molendinorum, pensio-

num et decimarum ac aliorum proveutuum quorumcumque ad

ofl&cium bursariatus pertinencium sive spectancium, deductis

vastis superius particulatim specificatis ad summam 4711. 16s.

IJd., et decasibus similiter ad summam 63li. 17s. 3d., se exten-

dunt clare ad 122711. 16s. Id. Summa totalis receptee, tam
arreragiorum levabilium quam eciam firmarum et reddituum

prredictorum, 162711. 16s. Id. Et de dicta summa 12271i. 16s. Id.

de proventibus officii bursariatus ut pra?mittitur, hoc anno

recipienda, subeunda et portanda sunt expensie, liberaciones et

onera infrascripta, videlicet.

Unde. In superplusagio 308li. 10s. lid. Garderoba 45li.

3s. Id. Empcio vini, videlicet, vij doliorum cum j pipe et j liogges-

heued vini rubei, 5 Hi. 13s. 4d. Empcio equorum, tam pro

stabulo Domini Erioris, quam eciam pro carectis et carbonibus

cariandis, 8li. 13s. 4d. Empcio frumenti, videlicet, dcclj quart.
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iij buz., ad dh'crsa precia, 1 73li. 2s. lOd. Empcio ordei et

brasii, videlicet, dccccxxvij quart, ad diversa precia, IT-ili.

1 9s. 9d. Empcio aveuarum, pisarum et fal)arum pro praibenda,

videlicet, cccxxiiij quart, iiij buz., 37li. 5s. 8d. Marescalcia

13K. 4s. 3d. Expeusa3 Domini Prioris cum porcis, agnis,

salmonibus et allecibus, pro ludis ejusdem, 100s. Expensoe bur-

sarii 40s. Expeuspe Domini Prioris 114s. 4d. Expense in ludis

specialibus Domini Prioris 10s. Elemosina consueta 7li. lis. 4d.

Dona et exennia ministrallis, nunciis et aliis, 71i. 16s. Id. Ex-
pensae necessariai et minutre, in quo stilo plura comprebendun-
tur, 66li. 19d. Eeparaciones tenementorum et maneriorum
52li. 19s. 3id. Eocale 73s. 4d. Soulesilver 71i. 17s. 10|d.

Pensiones et stipendia 96li. 5s. 2d. Terrse ad firmam affirmat^

lOli. 15s. 4d. Eedditus resolutus 8li. 5s. 10|d. Contribuciones

18li. 23Jd. Allocaciones 30li. 7s. 9|d. Tallia et indenture,

videlicet, in expensis coquinre, 35 Hi. 4s. 4^d. Defectus solu-

cionis, tam liberorum reddituum quam eciam firmarum tenen-

dum ad voluntatem, singulis annis, 60li.

Summa totalis expensarum, liberacionum et onerum prffi-

dictorum, cum superplusagio, 147811. 16s. 2d. Et sic expensse,

liberaciones et onera hoc anno, ut praemittitur, facienda, exce-

dunt recepta ejusdem anni 25111. Id.

Siimma reparacionum et tedificationum maneriorum, cancello-

rum, moleudinorum, tenementorum et aliaruni domorum, quo-

rum parcellse superius specificantur, se extendunt ad 395H.

3s. lOd.

Summa totalis, tam expensarum, liberacionum et onerum
liujus anni, quam eciam reparacionum prasdictarum, 187411. Et
sic expenste, liberaciones, reparaciones et alia onera supra-

scripta, ut praemittitur, facienda, excedunt recepta hujus anni,

ima cum arreragiis levabilibus, in 24611. 3s, lid. Et sic in

superplusagio. Summa ut supra.

LE CONVENIT.

COMPOSICIO, INTEE EICAEDUM DICTUM PAUPEE
EPISCOPUM DUNELMENSEM ET PEIOEEM ET
CONVENTUM DUNELMENSEM, QU^E DICITUE
LE CONVENIT.

Omnibus Sanctae Matris Ecclesiae filiis ad quos praesens scrip-

turn pervenerit, Eicardus Dei gracia Dunelmensis Episcopus
salutem in Domino. Cum, per mandatum Sanctissimi patris

Domini Gregorii Papse Noni, Dunelmensis ecclesiffi regimen
suscepisseraus, ejusdem Ecclesia3 reparationi et reformationi,

paci et tranquillitati prospicere voluimus ; igitur cum, tempori-

bus Hugonis, Pliilippi, Episcoporum Duuelmensium praide-

cessorum nostrorum, et prsecipue tempore Eicardi de Marisco,

Episcopi Dunelmensis preedecessoris nostri, multas controversias

et graves querelas, inter eosdem Episcopos et Priorem et Con-
ventum Dunelmensem, frequenter exortas cognovissemus, cupi-

entes super eisdem controversiis et querelis certam et stabilem

ac honestam pacis formam, inter nos et successores nostros et

memoratos Priorem et Conventum, futuris temporibus duratu-

ram providere, tandem liabito tractatu cum viris discretis, de
consensu et voluntate Eadulfi Prioris et Capituli nostri Dunel-
mensis, ad lionorem Dei, dictis controversiis et querelis in forma
subscripta finem imposuimus, ac super eisdem inter nos, ex una
parte, et dictos Priorem et Capitulum, ex altera, convenit in

hunc modum. Videlicet, quod concedimus et priesenti carta

confirmamus ut monaclii Dunelmensis Ecclesife, tarn tempori-

bus nostris quam omnium successorum nostrorum, liberam

semper electionem Prioris habeaut, petita prius a nobis vel

successoribus nostris eligendi licencia, et, sive fuerit obtenta

sive non, procedant ad electionem canonicam, et quicumque, de

suo Conventu vel aliunde, communi fratrum consilio et eorum
propria voluntate, Prior canonice fuerit electus, prassentabitur

Episcopo Dunelmensi, qiu pro tempore fuerit, tanquam patrono

et ordinario, qui sine dirficultate electionem examinabit, et, si

eam canonice factam invenerit, confirmabit. Prior vero, post-

quam fuerit confirm atus, faciet Episcopo et successoribus suis

canonicam obedientiam. Et cura animarum eidem ab Episcopo

commissa, sit secundus ab Episcopo, scilicet, major persona
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post Episcopiim in Episcopatu Dunelmensi, in omni cligni-

tate et honore Abbatis, nomine Prioris, infra Dunelniensem

ecclesiam et extra. Concedimus eciam et confirmamus, pro

nobis et successoribus nostris in perpetiium, Priori Dunelmensi,

qui pro tempore fuerit, ut habeat stallum in sinistra parte

chori sicut Abbas, tamen sine baculo pastorali, et dexteram

Episcopi, et facultatem plenariam, cum consilio Capituli sui,

ordinandi Prioratum in interioribus et exterioribus agendis

suis, tam in terris et ceteris possessionibus suis quam in fructi-

bus ecclesiarum in usus proprios canonice conversarum ; in

ecclesiis vero suis in usus proprios non conversis libere prsesen-

tandi clericos Episcopo, et statuendi et removendi monachos
officiales sicut expedire viderit. Volumus eciam, pro nobis et

successoribus nostris in perpetuum, ut, nobis vel ipsis absenti-

bus, Prior Dunelmensis, qui pro tempore fuerit, in sinodo de

querelis et aliis Christianitatis officiis, qute ipse et officialis et

Arcbidiacoui per se facere de jure possunt, vices nostras agat

cum officiali et Archidiaconis nostris. Prteterea professione facta

a monachis in prsesentia Prioris in Capitulo, nos et successores

nostri dabimus professis sollempnem benedictiouem ad missam,

repetita iterum professione in prfesencia nostra vel successorum

nostrorum. Concedimus eciam, pro nobis et successoribus nos-

tris in perpetuum, quod Prior Dunelmensis, qui pro tempore
fuerit, quietus sit in perpetuum de hospiciis et auxiliis Episco-

porum et ceteris gravaminibus et vexationibus, in ecclesiis in

usus proprios conversis, tempore confectionis hujus cartse.

Omues vero terras Prioris et monacliorum Dunelmensiimi, et

omnes ecclesias suas, in usus proprios conversas vel canonice

convertendas, concedimus, quantum ad nos et successores nos-

tros pertinet, quod in sua manu et libera dispositione habeant

et teneant in perpetuum, ut quantum poterint semper de eis

redditus suos secundum Deum augmentent et extendant, ita

quod nullus post canonicum eorum ingressum, quantum ad
temporalia, se de illis intromittat, nisi per consensum ipsorum
Prioris et monacliorum vel licenciam, sed vicarios suos ad illas

ecclesias, quas canonice possident, vel in futurum canonice ad-

quisierint, prsesentabunt Episcopo Dunelmensi, qui pro tempore
fuerit

;
qui vicarii ab Episcopo instituti de beneficiis illarum

temporalibus, videlicet, qute dictis Priori et monachis debentur,

eisdem respondeant, nobis vero et successoribus nostris, quan-
tum ad ipsos vicarios pertinet, de cura animarum, intendant.

De consuetudine vero excommunicandi, unde controversia fuit

inter Eicardum de Marisco praedecessorem nostrum et dictos

Priorem et Conventum, de consensu eorundem monacliorum, ita

ordinavimus, scilicet, quod iidem monachi, auctoritate nostra et
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successorum nostrorum, ter in anno in perpetuum, accensis can-

delis et pulsatis campanis, sollempniter excommunicabunt in

genere onmes illos, qui in Episcopatu Dunelmensi scienter,

prudenter et injuste perturbaut vel infringunt jura vel libertates

vel possessiones Episcopi et Ecclesife Dunelmensis. Cum
autem Episcopus Dunelmensis, qui pro tempore fuerit, accesserit

personaliter, tanquam ordinarius, non tanquam Abbas, ad
ecclesiam Dunelmensem visitandara, semel in anno vel bis, si

necesse fuerit, sicut Episcopi visitant ecclesias non cathedrales

per Angliam, in quibus monachi sunt Abbates, Deum habens

prae oculis, diligenter inquirat de statu dicta3 ecclesice, et quse

ibi corrigenda invenerit, per consilium Prioris et Conventus
ejusdem ecclesi?e, studeat emendare, et ea, quse pertinent ad
religionis augmentum, pacis et karitatis fraternse conservatio-

nem, per assensum et consilium eorundem, formare et firmare

;

verumptamen, racione visitacionis factoe vel faciendte, quia

domicilium Episcopi ita vicinum est ecclesise prsedictte, pro-

curacionem non exiget nee babebit, sed post visitacionem ad
propria reddibit, Convenit eciam inter nos, ex una parte, et

memoratos Priorem et Conventum Dunelmensem, ex altera, de

placitis coronsB et de Mis quge ad talia placita spectant, in hac

forma ; scilicet, quod omnia attacliiamenta fient per ballivum

nostrum et successorum nostrorum et per visum ballivi Prioris

Dunelmensis, qui pro tempore fuerit, et postea preesentabuntur

in curia nostra et successorum nostrorum; et si loquela talis sit,

sive de morte hominis sive de alia re, quod inprisonacio fieri

debeat, secundum legem terrse, prisones custodientur in prisona

Episcopi, donee judicium inde fiat in curia ejusdem Episcopi,

vel donee replegientur, si sint replegiabiles, et si forisfecerint,

quare debeant amittere vitam vel membra, execucio judicii fiat

per ballivos Episcopi. Si autem aliquis liber homo, de terra vel

de feudo Prioris, convincatur de felonia vel nolit stare judicio,

ita quod debeat terram amittere per feloniam, Episcopus tenebit

terram illius in manu sua per unum annum et unum diem, et

de exitibus illius terras et catallis et wasto felonis vel felonum, in

omnibus Episcopus habebit unam medietatem et Prior aliam me-
dietatem, per manum ballivi Episcopi

;
post annum vero et diem

elapsum Prior vel capitalis dominus dicti felonis liabebit dictam

terram, tanquam excaetam suam. Et omnia amerciamenta et pro-

ficua de placitis coronas proveniencia, et de assisis et omnibus
aliis placitis, quse terminabuntur per judicium vel finem vel con-

cordiam in curia Episcopi, de terra vel de feudo Prioris, dimidia-

buntur, sine difficultate et dilatione, inter Episcopum et Priorem.

Ad placita justiciariorum, de omnibus placitis, venient omnes
liberi homines, de terra vel de feudo Prioris, et de qualibet villa
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priTepositus ct qiiatuor homines, et quociens placita justiciariorimi,

de omnibus placitis, tenebxmtur in Eboracensisire, Episcopns

tociens faciei ea teueri per ballivos suos in Episcopatu suo. Et
si homines Episcopi de Norhamsire veniant ad placitandnm

coram jiisticiariis apud Dunelm., homines Prioris de IsTorham-

sire ibi venient et ibi placitabunt in curia Episcopi, coram
justiciariis, sicut pradictum est, et si homines Episcopi de
Norhamsire placitent coram justiciariis apud Norham, homines
Prioris de Norhamsire ibi venient et placitabunt coram justi-

ciariis Episcopi, sicut pnedictum est. Et omnia amerciamenta
et proficua de hominibus de terra vel de feudo Prioris proveni-

encia, inter Episcopum et Priorem, sicut pradictum est, dimi-

diabuntur. Et si aliquis devenerit probator in curia Prioris, et

appellaverit alios de societate, statim liberabitur ballivis Epis-

copi; si autem probator in curia Episcopi appellaverit aliquem de
hominibus de terra vel de feudo Prioris, loquela ilia terminabitur

in curia Episcopi ; et quicquid proficui inde pervenerit dimidia-

bitur sicut prredictum est. Et si aliquis de terra vel de feudo

Prioris in misericordiam inciderit in curia Episcopi, in pr?esencia

ballivorum Episcopi, per juramentum duorum liberorum homi-
num de terra Episcopi, et duorum de terra Prioris, amerciabitur,

secundum quantitatem delicti, scilicet, liber homo salvo con-

tinemento suo, mercator salva merchandia sua, rusticus salvo

wannagio suo. Convenit eciam inter nos, ex una parte, et dictos

Priorem et Conventum Dunelmensem, ex altera, de Wrech,
scilicet, quod Wrech de mari, ubicumque inventum in terra vel

feudo Prioris, dimidiabitur inter nos, et successores nostros, et

Priorem Dunelmensem, qui pro tempore fuerit. Omnes tamen
consuetudines naviuni de aqua de Teysa, salvo Priori et mona-
chis passagio batelli sui apud Billingliam, nobis et successoribus

nostris in perpetuum remanebunt sine aliqua contradictione,

quantum ad dictos Priorem et Conventum. Prior autem
habebit libere curiam suam, cum Soc et Sac et Tol et Them et

Infangenetheof et cum omnibus pertinentibus ad earn, exceptis

placitis coronse et placitis terra? motis per breve Episcopi vel

Domini Eegis, secle vacante, salvo in perpetuum Priori et

successoribus suis et hominibus eorum, qui curiam habent, brevi
de recto. Si quis autem de terra vel de feudo Prioris attachiatus

fuerit per ballivos Episcopi pro aliqua re pertinente ad curiam
Prioris, Prior vel baUivus suus curiam suam exiget, et habebit
sine contradictione, si cam exigat ad horam et terminum.
Latro vero si captus fuerit in terra Prioris et in curia ejus fuerit

judicatus, execucio judicii fiet per ballivos Prioris ad furcas
Episcopi, libere et sine contradictione; sinaliter cum duellum
fuerit adjudicatum in curia Prioris, vel cum aliquis in eadem
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juclicatus fuerit ad pillorium vel tumberellum, execucio judicii

fiet per ballivos Prions, libere et sine impedimento, ad placeam

et pillorium et tumberellum Episcopi. Consuetudines vero et

emendationes de bracinis et false pane et falso galone et

false pondere et falsa mensura, de hominibus Prioris apud
Eluet et apud Veterem Burgum, remanebunt monacbis Dunel-

mensibus, libere et integre in perpetuum, ita tamen quod si

homines eorundem inveniantur in burge Episcopi cum falso

pane vel falso galone vel falso pondere vel falsa mensura, justicia

inde fiet per ballivos Episcopi, et si inde proveniat misericordia

vel finis vel aliud proficuum, dimidiabitur inter Episcopum et

Priorem
;
prsedicti auteni homines de Eluet et de Veteri Burge

utentur eisclem mensuris et ponderibus quibus homines Epis-

copi utentur in Burge sue Dunelm. Praeterea voiumus et con-

cedimus quod jus prsesentandi ad ecclesias de Houeden, Welle-

tone, Brentingham, Walkintene, Siggestone remaneat in per-

petuum menachis Dunelmensibus, sine contradictiene nostra

vel successorum nostrorum. Custodife vero et sequestra omnium
ecclesiarum, quse sunt de donaciene dictorum monachorum, in

Episcopatu Dunelmensi, cum vacaverint, nobis et successeribus

nestris, sine aliqua eorundem monachorum contradictiene, in per-

petuum remanebunt. Item concedimus et prtesenti carta confir-

mamus Priori et Conventui Dunelmensi ut habeant capellam de

Cornale, cum omnibus pertinenciis suis, spectantem ad matricem
ecclesiam de Norliam, et capellam de Anecroft, cum omnibus
pertinenciis suis, spectantem ad matricem ecclesiam de Insula,

in proprios usus in perpetuum. Similiter prtesenti carta con-

firmamus eis in perpetuum in proprios usus ecclesiam de Dal-

tone, cum omnibus pertinenciis suis, ad cameram eorundem,

sicut in carta memorati Eicardi de Marisco prsedecessoris nostri,

quam inde habent, plenius continetur, salva perpetua vicaria in

eadem ecclesia. Concedimus eciam eisdem menachis quod
habeant in perpetuum liberum aqufeductum per terram nes-

tram, scilicet, tam per terram quam per aquam, sine manifesto

dampne nostro vel successorum nostrorum. Eemanebunt autem
integre nobis et successeribus nestris in perpetuum besci de

Brakenhelm et de Wdehalle, salve Priori et menachis Dunel-
mensibus in peq^etuum besce sue de Hemmingburc, per rectas

divisas suas. Eeservavimus vero nobis et successeribus nestris

in perpetuum ferestam nostrani, ita quod dicti Prior et menachi
Dunelmenses nen poterunt in ea capere buscam vel meremium,
nisi ex gratia et licencia nostra et successorum nostrorum vel

balliverum nostrorum. Locus autem qui vecatur Landa Dei,

cum omnibus pertinenciis suis, concedimus et cenfirmamus in

perpetuum Sacristariro Dunelmensi, sicut ilium locum habuit
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et tenuit frater Eaniilfns, de clono Hugonis quondam Dunel-
meusis Ejjiscopi. Adliuc concedimiis et prcCsenti carta confir-

luainiis, pro nobis et successoribus nostris, quod dicti Prior et

monachi Dunelmenses habeant et teneant in perpetuum boscum
de Heuurthe, per has divisas, scilicet, totum boscum et totam
terram cum pastura, ex orientali parte de Mereburne desicut

currit in Tyuam versus mare. Et in recompensacionem liujus

nostra3 concessionis et confirmationis, de assensu et voluntate

eorundem monachorum, locus ille, qui dicitur Yreshale, cum
omnibus pertinenciis suis, remanebit in perpetuum in ordina-

tione nostra et successorum nostrorum, ita quod providebimus
qualiter elemosina futuris temporibus durabit. Similiter locus

ille, qui vocatur Sateleya, cum pertinenciis suis, villa de Kuley
cum pertinenciis suis, salva capella ejusdem vill?e matrici

ecclesicB de Muklingwic, nobis et successoribus nostris in per-

petuum remanebunt, Quare volumus et concedimus et preesenti

carta confirmamus, pro nobis et successoribus nostris, quod
prsedicti Prior et monachi Dunelmenses habeant et teneant in

perpetuum plene et integre, libere et pacifice, omnia quse eis in

forma supradicta concessimus, retentis nobis et successoribus

nostris in perpetuum plene et integre, de consensu et voluntate

dictorum Prioris et monachorum, omnibus quse nobis et succes-

soribus nostris in forma suprascripta sunt reservata. Et ut

omnia prsemissa perpetuum robur firmitatis optineant, prasenti

scripto, tam sigillum nostrum, quam sigillum capituli Dunel-
mensis, est appositum. Hiis testibus, Dominis Jocelino Batho-
niensi et Waltero Karleolensi Episcopis, Magistris Willelmo
Dunelmensi et Geruasio Karleolensi Archidiaconis, Domino
Eoberto de Lexintone, Magistris Helya de Derham, Willelmo
de Kilkenni, Eoberto de Ambianis, Johanne Forti, Valentino,

Stephano de Burtone clericis, Magistro Willelmo de Haya et

aliis. Et ad majorem hujus rei firmitatem dicti Domini Joce-

linus Bathoniensis et Walterus Karleolensis Episcopi preesens

scriptuni sigillis suis signaverunt. 1™" 4'" Pont., 4.

[A duplicate of this agreement, but in which the clause con-

cerning the custom of excommunicating occurs immediately
before the clause as to the right of presentation to the churches
of Howden, etc., has the following as witnesses, with the date

of the instrument.]

Domino Eadulfo Priore Dunelm., Thoma Priore de Colding-
ham, 0. et E. monachis Dunelm., Domino Eoberto de Lexin-
tone, Magistro Helya de Derham, Johanne de Eumeseya,
senescallo nostro, Eeginaldo de Cain' milite, Stephano clerico

nostro. Datum apud Dunelm, octavo Kal. Octobris, Pontifi-

catus nostri anno secundo.

ATTESTACIONES DE PLACITIS DE CORONA, IN TEM-
PORE RICARDI DUNELMENSIS EPISCOPI.

Omnibus ad qnos pra?sens scriptum pervenerit, Waltenis de

Eerie, Alaniis de Pitindun, Ricardus Brnn, Willelmus de Eule-

welle, Johannes de Heberine, Danid de Heberine, Radulfus de

Heberine, Patricius de Hethewrth, Johannes de Rane, Robertus

de Hewrth, Petrus de Weremue, Walkelin de AVeremutha,

Johannes Passauaunt, Gilbertus de Heseldene, Eustacius de

Edene, Laurencius de Wluestona, Patricius de Wluestona,

Henricus de Wluestona, Galfridus de Billinghani, Rogerus

de Billingham, Henricus de Cupum, Johannes de Kettona,

Nicholaus de Acle, Alanus Pugais, Walterus de Hette, Wil-

lelmus fillus Turstani, Willelmus gener Turstani, Willelmus

de Ripum, Willelmus Cnoit, Waldeuus de Grene, Rogerus de

Giseburne, Absalon filius Petri, Nicholaus de Eluete, Thomas de

Derebi, Petrus de Biham, Hugo filius Habraham, Gilbertus filius

Vmfrai, Raingerus, salutem. Noverit universitas vestra, nos tem-

poribus nostris vidisse et praesentes fuisse postquam eramus

terras tenentes, tam temporibus Hugonis et Philippi bonge

memoriae Episcoporum Dunelm. quam eciam tempore Domini
Ricardijiuuc Dunelm. Episcopi, et eciam temporibus intermediis,

dum Episcopatus fuit in custodia Regum Angli£e, teneri in curia

Priorum Dunelm. placita ad coronam pertinencia, videlicet, de

arsona, inter Galfridum de Billingham appellantem et Willel-

mum Geline defendentem ; de pace eciam fracta, inter Willel-

mum filium Brunnolf appellantem et Willelmum de Bruntoft

defendentem, et inter Ricardum Landed appellantem et Gilber-

tum de Munketune defendentem ; de rap eciam, inter Emmam
G'lle appellantem Rogerum filium Wintay, et Julianam de Acle

appellantem Johannem de Acle; placita eciam de hominibus

interfectis, visis et interratis per servientes Prioris, similiter et

submersis, scilicet de Romano de Reningtona qui Gilbertum

fratrem suum de Heseldene interfecit, et de Rogero filio Rogeri

de Wluestona interfecto ab Ada filio Wimeri de Wluestona, et

Yuone interfecto a Rogero filio Johannis de Wluestona; de sub-

mersis, videlicet, de Theobaldo filio Johannis de Billingham, et
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Galfrido homine Eoberti Eiclielot. Hoc et omnia alia placita

ad coronam pertiuencia, prout contigerit, semper vidimus per

servientes Prioris Dunelin. attachiari et in curia eorundem
semper prresentari et deduci. Nunquam autem vidimus vel

scivimus vel eciam audivimus ab antecessoribus nostris aliud

placitum coronte, vel alterius modi, de feudo Prioris, in curia

Episcopi Dunelm. deduci. Ut autem quae pra^diximus omnibus
possint constare, si necesse fuerit, parati sumus monstrare ad
vorum, tam in curia laicali quam in curia Christiantatis. De
bosco vero de Hewrth, dicimus in veritate ilium esse jus

et liberum tenementum Prioris et Conventus Dunelm., et bonse

memoriae Philippum Dunelm. Episcopum dictum boscum eisdem
Priori et Conventui, sicut jus suum, in vita sua reddidisse, quia,

per legales homines suos, dictum boscum ad dictos Priorem et

Conventum de jure cognovit pertinere ; et fuerunt dicti Prior et

Conventus in pacifica possessione dicti bosci, a saisina eis, per

Philippum bona} memorise Dunelm. Episcopum, facta, usque
biennium post consecracionem Domini Eicardi nunc Dunelm.
Episcopi, et adhnc sunt in saisina licet per Dominum Episcopum
sit turbata. Et ut omnibus de pra^missis plenior fides habeatur
huic scripto sigilla nostra apposuimus, 'ifi^ 4'® Font., 8.

ATTESTACIONES TESTIUM JUEATOEUM DE CAPEL-
LIS DE COENELLE ET ANKCEOFTE, DE BOSCO
DE HEWOETHE, DE CUEIA PEIOEIS, DE BOSCO
MOETUO IN EOEESTA, ET DE ECCLESIIS PEIOEIS.

ISTI TESTES FUERUNT PEODUCTI EX PAETE ElCARDI EPISCOPI,

DiCTi Pauper, contra Priorem et Capitulum circa

ANNUM Domini mccxxviii.^

Willelmus ISTorhumbriae decanus, juratus et requisitus, elicit

quod capella de Cornhale sita est infra limites parochi?e ecclesise

de Norliam . . . sepeliuntur in cimiterio ecclesiae de Norham, et

communiter appellatur capella de Norliam, et dicit quod ecclesia

de Norham est . . . ; requisitus qualiter Alexander vel alius

tenueruut capellam de Cornhale, dicitquod communiter, ut audivit,

habitus fuit pro persona, et solvit, ut audivit, decern marcas

annuas monachis, nomine pensionis, et quod fecit obedientiam

Episcopo, ut audivit, et ofticialibus suis ; requisitus quis percepit

fructus dictse capellse, tempore intermedio, a tempore Alexandri

usque ad tempus quo Episcopus ingressus est ecclesiam, dicit

quod monachi ut audivit, sed cujus auctoritate nescit. De aliis

inquirendus circa istum articulum, nichil scit nisi quod vidit sac-

cum lanre in sequestro in dicta capella ; de amocione ejus nichil

scit. De capella de Anecroft, dicit quod sita est infra limites

parochia3 ecclesire de Insula, quam monachi habent integre in

proprios usus, et wlgariter appellatur capella, et habet cimiterium,

ubi sepeliuntur corpora duarum villarum, scilicet, de Anecroft

et de Alredene. Eequisitus quis eam ultimus tenuerit et qualiter,

dicit quod quidam Gaufridus, et tanquam persona, solvendo

monachis 15s. annuos, nomine pensionis, ut audivit, et fecit

obedienciam Episcopo et oflicialibus suis sicut audivit. De aliis

^ This indorsement' is in a hand the very time when the witnesses

of the fifteenth century. The roll it- were examined. It is a good deal

self is written in a hand of the damaged at the commencement, and
thirteenth century, most probably at in some places caunot be decyphered.
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circa hunc articiilum requisitus, nicliil scit, De omnibus aliis

capitulis requisitus, dicit se nichil scire.

Stephauus capellanus de Lescebr', juratus et requisitus de

singulis capitulis, dicit se nicliil scire nisi de Anecroft, quam dicit

sitam esse infra limites de Insula, qute deputata est in proprios

usus mouacorum, et dicit quod Anecroft habita est pro matrice

ecclesia, ut audivit, et Gaufridus habitus pro persona . . . sed

de ejus iustitucione vel prtesentacione nichil scit ; de pensione

15s., concordat cum Willelmo decano.

Eicardus capellanus de Siplibotel, juratus et requisitus de

omnibus capitulis, concordat cum Stephano, excepto quod dicit

quod quidam Dominus . . . capellanus et alii, quod est matrix

ecclesia, et quod nescit quantum Gaufridus solveret inde

monacliis, nomine pensionis ; adjicit eciam quod, sicut audivit,

monachi ingressi sunt illam ecclesiam de Anecroft propria

auctoritate post moram, et quod Episcopus eam postea contulit

cuidam clerico, quern Archidiaconus . . . capitulo ejusdem loci

in hoc dimidio anno, dicens ipsum fuisse instrumentum per

Episcopum.
Robertus capellanus de Alneham, juratus et requisitus de

omnibus capitulis, dicit se nichil scire nisi de Anecroft, de qua
dicit quod matrix ecclesia est, quia habet sepulturam, sed nescit

utrum sita est infra limites parochite de Insula vel non ; dicit

eciam quod G. habitus fuit pro persona, solvens monachis annu-

alem pensionem, sed nescit quantam. De collacione ecclesise de

Anecroft, facta ab Episcopo post mortem G., et de prsesentacione

facta ab Archidiacono in capitulo, et de ingressu monacoruni in

dictam ecclesiam, dicit idem quod Eicardus capellanus; adjiciens

quod biennium est elapsum erit [sic] circa Pascha postquam G<

obiit.

Adamde Ildertone capellanus, juratus et requisitus de omni-

bus capitulis, dicit se nichil scire nisi de capella de Cornliale,und6

qviidamAlexander habitus pro persona, sicut audivit, et dicit quod
sita est infra limites parochia3 ecclesiie de ISTorham. Item, de Ane-
croft, dicit quod sita est infra limites parochias ecclesise de Insula,

et quod est matrix ecclesia duarum villarum ; requisitus qualiter

hoc sciat, dicit quod quia habet sepulturam duarum villarum, et

baptisterium, et omnes decimas et obvenciones earundem villa-

rum, exceptis decimis duorum dominicorum, scilicet, de dominico

Eogeri Daudre et Matildis Papedi, quas percepit ecclesia de

Insula ; eciam adjicit quod G. habitus fuit pro persona, de ejus

iustitucione nichil scit ; adjicit eciam quod interfuit ubi G. con-

cessit in capitulo se facturum hospicium Archidiacono, quod
postea negaverat, sed utrum fecerit nescit. Eequisitus utrum ipse

vel alius prius fecit hospicium Archidiacono racione de Anecroft,
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dicit quod nescit. De pensione 15s., nichil scit nisi de auditii.

Item dicit quod, post mortem Gaufridi, ingressi sunt monaclii

possessionem illius ecclesia3, sed nescit qua auctoritate, nee

quamdiu earn tenuerunt; adjicit eciam quod, circiter festum

Sancti Martini proximo pmeteritum, fuit cum quodam clerico,

nomine Ogero, cui Episcopus contulit illam ecclesiam, sicut

audivit apud Anecroft, sed non potuerunt habere ingressum nee

in ecclesiam nee in domes, et adjicit quod missus fuit cum dicto

Ogero clerico per Archidiaconum loci, ut mitteret eum in pos-

sessionem ejusdem ecclesice, auctoritate Episcopi. De morte G-.,

concordat cum Koberto capellano de Alneham.
Andreas diaconus, juratus et requisitus de omnibus capitulis,

dicit se nichil scire nisi de Anecroft, de qua dicit quod ibi moram
fecit per vij annos et amplius, tempore Gaufridi, qui habitus fuit

pro persona communiter, et secutus fuit sinodos et capitula tan-

quam persona, et dicit quod interfuit apudDunelm.,ubi Gaufridus

fecit obedientiam Episcopo, et ipse similiter, et similiter apud
Alnewic, ubi fecit obedientiam Archidiacono, et ipse similiter,

cum aliis non beueficiatis ; dicit eciam quod est matrix ecclesia

duarum villarum, et quod Papedi fuit fundator illius capella3,

et corpora duarum villarum ibi jacent, et habet baptisterium, et

crisma recepit ab Episcopo ; requisitus quomodo hoc scit, dicit

quod aliquando porrexit ipse in propria persona apud Novum
Castrum, et ibi recepit crisma de manu Henrici decani, et hoc

in septimana Pasclue, et aliquando apud Alnewic ad proximum
capitulum post Pascham, et ibi recepit crisma de manu clerici

decani, distribuencium auctoritate Episcopi ; et dicit quod ipse

tulit crisma aliquando apud Anecroft et Killey et Tuedemuthe,
quas duas dicit esse capellas ecclesiee de Insula; et quando alius

clericus tulit de anno in annum crisma apud Anecroft, et ad tres

capellas ecclesise de Insula ; adjiciens eciam quod Archidiaconus,

qui nunc est, quasivit hospicium a G. tanquam Archidiaconus,

et denegavit ei, et in proximo capitulo sequeuti conquestus est

Archidiaconus capitulo quod negaverat ei hospicimn, et dicit

Andreas, qui prasens fuit, et quod G. ibi vadiavit misericordiam

Archidiacono, quam postea ei remisit, ex quo concessit ei hos-

picium, quod in crastino ipse Andreas, nomine G., Archidiacono

properavit ; requisitus, dicit quod tempore septennii quo fuit

apud Anecroft ; utrum Archidiaconus aliquis ibi hospicium

petierit vel habuerit, dicit quod non vidit nee scivit ; de iusti-

tucioue Gaufridi nichil scit ; item dicit quod, mortuo Gaufrido,

ad Pascha floridum ingressi sunt monachi, auctoritate propria ut

credit, ecclesiam illam, et veniente Archidiacono, ut sequestret

ecclesiam illam tanquam vacantem, denegaverunt ei ingressum,

et fuerunt mouachi in possessionem fere usque ad autumuum
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sequens, et tunc contulerimt earn sua aiictoritate Hugoni clerico,

tanqiiam capellam suain ut dicebant, qui collegit garbas et tenuit

earn usque ad festum Sancti jMartini proximo sequeus, iu quo

tempore idem Andreas dicit se recessisse a partibus illis, unde
de hiis, quae postmodum ibi facta sunt, nicbil scit nisi de auditu

;

dicit tamen quod, tempore medio inter mortem ipsius Gaufridi

et recessum Andrete a partibus illis, Arcliidiaconus pluries sus-

pendit quemdam capellanum, qui celebravit ibi auctoritate

monacorum, et postmodum relaxavit, inhibendo ei ne ibidem

celebraret, et quoniam post inibitionem ibi celebravit, ipsum
demum excommunica^it, et sic excommunicatus recessit ; de
collatione dictce ecclesise facta ab Episcopo, et de praBsentacione

clerici, cui facta est collatio in capitulo per Archidiaconum loci,

concordat cum Eicardo capellano de Siplibotle ; de peusione

15s., concordat cum aliis.

Eogerus de "Witingham subdiaconus, juratus et requisitus de
omnibus capitulis, dicit se nichil scire nisi de Anecroft; de

hospicio exacto ab Arcbidiacono et denegato et postmodum con-

cesso et facto, concordat cum Andrea, adjiciens quod Archi-

diaconus suspendit G., eo quod denegaverat ei hospicium in

camera sua ante capitulum, et postquam concesserat ei hos-

picium suum in crastinum capituli, ipsum in capitulo relaxavit,

et dicit quod prffidictis interfuit, et quod per quinquennium stetit

ipse Eogerus cum Arcliidiacono, nee unquam vidit aut scivit

quod aliquis Archidiaconus antea ibi hospicium exegisset vel

habuisset ; requisitus an sit matrix ecclesia, concordat cum
Andrea, et adjicit quod sita est infra limites parochioe ecclesise

de Insula ; requisitus an G. habitus fuit pro persona an fuerit

institutus, concordat cum Andrea ; similiter de coUacione facta

Ogero per Episcopum, et de tempore, concordat cum Andrea,

adjiciens quod pra?sens fuit ubi Archidiaconus, qui nunc est,

recepit hospicium suum de Anecroft ab Ogero, j)Ost ingressum
ejusdem Ogeri in eandem ecclesiam.

Eandulfus, juratus, dicit se nicliil scire de omnibus capitulis

nisi de Anecroft, de quo dicit quod prasens fuit ubi Archidia-

conus, qui nunc est, cepit hospicium suum apud Anecroft a

Gaufrido in crastinum capituli, sicut dixit Andreas.

Willelmus de Hettona miles, juratus et requisitus de capella

de Cornhale, concordat cum Willelmo decano ISTorhuinbriae,

excepto quod dicit quod Alexander solvit x marcas monachis,
et hoc vidit, sed nescit utrum nomine pensionis vel lirmffi, et

excepto eo quod vidit monacos, post mortem Alexandri, pacifice

possidere fructus et omues obvenciones dictse capellffi, tempore
Philippi Episcopi Dunelm., et postea usque ad tempus istius

Episcopi, et vidit dictum Alexandrum, qui necatus fuit primo
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anno Philippi Episcopi; excepto eciam quod, tempore istius

Episcoiji, vidit monacos percipere omnes fructus et obvenciones

dictie capellae, sed nescit per quantura tempus ; requisitus de
sequestro lanse, dicit quod adhuc est ibi lana in duobis saccis

in sequestro ; dicit eciam quod agnos anni prieteriti adduxit

Henricus de Winton' clericus Domini Dunelm. Episcopi. Ee-
quisitus de Anecroft, dicit quod vidit G. tenere ecclesiam illam,

sed nescit utrum sicut firmarius vel sicut persona, de aliis circa

istum articulum nicbil scit nisi de auditu. Eequisitus de pis-

caria de Pol, dicit quod vidit Henricum de Orde tenere mane-
rium de Orde, cum piscaria de Pol, ad feodo-firmam, reddendo
inde annuatim Episcopo Dunelm. xx marcas pro omni servitio

;

postea vidit quod dictus Henricus vendidit piscariam de Pol
Philippo de Vlecotes, pro centum marcis, de se et heredibus

suis tenendam
;
postea convenit inter prasdictos Henricum et

Philippum, quod Philippus teneret piscariam de mouachis Dun-
elm. et non de Henrico vel heredibus suis, et dicit quod pra^-

sens fuit, in curia Domini Episcopi apud Norham, quando liffic

conventio recitata fuit in eadem curia, et sic tenuit cam, et ista

facta fuerunt vacante sede
;
quantum autem solverit annuatim

Henrico vel monachis nescit; quando autem Episcopus, qui

nunc est, venit, spoliavit pra^dictum Philippum de prtedicta

piscaria, et postea restituit ei, sed quomodo tenendam nescit.

liequisitus an tenementum Henrici sit drengagium, dicit quod
non, sed thenagium, sed pater Henrici liberavit illud a thenagio,

et fecit quod ipse et heredes tenerent illud ad feudo-firmam

;

requisitus si unquam videret monachos in possessione dictse

piscarias, dicit quod non. Requisitus de capella castri de Nor-
ham, dicit quod est infra limites parochiie de Norham ; requisi-

tus si oblaciones deferri solent ad matricem ecclesiam, dicit

quod non vidit, sed cum ipse esset in castro de Norham tem-
pore guerras vidit capellanos, quos constabularius pro voluntate

sua vocabat ad celebrandum in castro ; recipiebant obvenciones

ad altare venientes, et post guerram similiter, sed nescit C|uid

inde fecerint; quando vero constabularius habuit capellanos

residentes, ipsi obvenciones dictas sibi retinueruut sine coutra-

dictione alicujus quod sciat ; et vidit ante guerram per xx annos,

et in guerra et post, quod constabularius, qui fuit pro tempore,

elegit capellanum quern voluit ad ministrandum in capella,

absque licencia Prioris vel monachorum quod sciat, et capel-

lanus ab ipso electus, abscj^ue licencia et contradictione mona-
chorum quod sciat, celebravit. Requisitus de domo de Tuede-

muthe, dicit quod David de Houburne, qui tenuit quartam
partem villas de Tuedemuthe, per liberum socagium de Ej^iscopo,

vendidit aream, ubi domus sita est, Philippe de Vlecotes pro
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duabis marcis, et Philippus constriixit domiini in area et tennit

earn tota vita sua, sed couvenit inter ipsos in initio contractus,

quia idem Philippus noluit tenere dictam domum de Davide,

quod David dedit dictam aream Priori de Insula, et quod
Philippus et heredes ejus tenerent earn de prioratu de Insula

per aunuum redditum, sed nescit quern
;
post mortem vero

Philippi, statim venerunt ballivi Domini Eegis et ceperunt

domum illam in manu Domini Eegis, quos ballivi Domini
Episcojji statim expulerunt, et sic tenuit eam Episcopus usque
modo ; dicit eciam quod Philippus reddidit annuum redditum
monachis in vita sua de dicta domo, sicut didicit ab eodem
Philippo, postquam auteni Episcopus prtedictam domum tenuit,

nichil iude perceperunt monachi quod sciat. Eequisitus de con-

tentis in clausula ilia curiam autem, dicit se nichil scire nisi de
Norhamsire, et de hoc dicit, [quod] tempore vacationis Episcopa-

tus, vidit quemdam clericum, Gaufridum nomine, captum in terra

Prioris pro latrocinio, et adductum in castrum de Xorham, nescit

utrum per homines Prioris vel Episcopi, et postea deliberatum
per legem terrse in curia Episcopi. Eequisitus de Wrec et de
Tol et Tem et Infangenethef et aliis contentis in clausula ilia

curiam, dicit quod, sicut audivit ab antecessoribus suis, Episcopi

habuerunt omnia prasdicta et non Prior, nee recolit se unquam
aliquod istorum vidisse accidere. De omnibus aliis capitulis

requisitus, dicit se nichil scire.

Patricius de Chesewic laicus, juratus et requisitus de Corn-
hale, in omnibus concordat cum Willelmo de Hettona, excepto
eo, quod dicit quod Alexander inductus fuit in capellam per
monacos, sed utrum fuisset preesentatus Episcopo vel institutus

ab Episcopo ignorat, excepto eciam quod de sequestro nichil

scit nisi de auditu ; adjicit eciam quod quiclam sacerdos, nomine
Suain, tenuit matricem ecclesiam cum capella de Cornhale ad
firmam de monachis, pro quadraginta marcis, sicut audivit in

annis suis juvenilibus ante tempus Alexandri. Eequisitus de
Anecroft, concordat cum Stephano capellano, adjiciens quod est

matrix ecclesia duarum villarmn, et habet sepulturam et baptis-

terium, adjicit eciam quod vidit Papedi fundatorem capellae de
Anecroft, ante cujus tempora, sicut audivit ab antecessoribus

suis, ecclesia de Insula habuit pleno jure parochiali villas de
Anecroft et de Auredene. Eequisitus de piscaria de Pol et de
domo de Tuedemue, concordat cum Willelmo de Hetton, ex-
cepto quod nescit utrum Philippus aliquid reddiderit monachis,
de dicta domo de Tuedemuthe, vel reddere debuit. Eequisitus de
capella castri de Xorham, dicit quod constabularius de Xorham
pro voluntate sua eligit capellanum ad celebrandura divina in

capella, qui oblaciones sibi retinet. Eequisitus de contentis in

P
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clausula ilia curiam autem, concordat cum Willelmo de Hettone,

excepto eo, quod Gaufiidus clericus captus in terra Prions,

primo captus fuit ab hominibus Prioris ut audivit, et per eos

imprisonatus, et postea traditus fuit Philippo de Vlecotes et

imprisonatus in curia Episcopi, et ibi vidit eum. De aliis

capitulis, dicit se nicliil scire.

Constantinus de Grendone laicus, juratus et requisitus de

capella de Cornbale, dicit constanter quod capella est, et infra

limites parochiee ecclesiai de Norham, et talis liabita est ; et de

delatione mortuorum idem dicit quod Willelmus decanus, et

adjicit quod monaclii non solum tempore Philippi Episcopi, post

obitum Alexandria qui tenuit capellam illam, tenuerunt eam in

pace, sed et tempore illius Episcopi continue usque ad motam
controversiam inter ipsos et Episcopum. De sequestro lante,

concordat cum AVillelmo de Hettone, et de agnis abductis ab

Henrico similiter, hoc addito, quod abducti fuerunt auctoritate

Episcopi ut credit ; de agnis anni prsesentis, dicit quod adhuc
sunt in sequestro cum blado ; requisitus utrum Alexander fuerit

firmarius vel persona, et de solucione pensionis, concordat cum
Patricio. Eequisitus de Anecroft, concordat cum decano Wil-

lelmo, adjiciens quod vocatur capella de Insula. Eequisitus de

piscaria de Pol, et de domo de Tuedemutlie, et de capella de

Norham, concordat cum Patricio in omnibus. Eequisitus de

contentis in clausula ilia curiam etc., dicit quod Prior habet

curiam suam de hominibus suis, sicut ipse Constantinus suam de

hominibus suis, et non aliter quod ipse sciat. De AVrec, dicit

quod nunquam vidit hoc accidere in terra Prioris, nee homines

Prioris implacitari in curia Episcopi, sed audivit ab antiquiori-

bus quod omnia spectant ad Episcopum.

Eustacius le Brun laicus, juratus et requisitus de Cornhale, in

omnibus concordat cum Constantino ; de pacifica possessione

monachorum de Cornhale, de statu Alexandri, et de decern

marcis ab eo solutis, concordat cum Willelmo de Hettone. De
sequestro, nichil scit, nisi de auditu. De Anecroft, dicit quod
est capella de Insula, et de statu ejusdem, concordat cum AVil-

lelmo decano, hoc excepto, quod nescit utrum Gaufridus fuerit

persona vel firmarius. Eequisitus de piscaria de Pol, et de

domo de Tuedemuthe, et de capella castri de Norham, concor-

dat cum Willelmo de Hettone, adjiciens quod interfuit con-

tractui de Pol et de domo de Tuedemuthe, et habuit piscariam

de Philippo ad firmam ad tempus; adjicit eciam quod xl annis

elapsis quod constabularii de Norham, qui pro tempore fuerunt,

irrequisito assensu Prioris, solebant quoscumque vellent capel-

lanos sibi eligere, et secum habere ad celebrandum divina in

capella castri. Eequisitus de contentis in clausula ilia curiam etc.,
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concordat in omnibus cum "Willelmo de Hettone, excepto quod
vidit quemdam hominem de terra Prioris judicatum in curia

Episcopi ut iret ad polam, et ivit et liberatus est, postea tamen
fuit suspensus in terra Eegis ScociiE ob latrocinium. De omni-

bus aliis capitulis, dicit se nichil scire.

Eogerus le Clerc laicus, juratus et requisitns de Cornhale,

dicit quod est capella de JS^orham, et sita est infra limites

parochiae ecclesia de Xorham ; dicit eciam quod vidit monacos
pacifice possidere capellam eandem in tempore Pliilippi Epis-

copi, et post continue usque ad tempus istius Episcopi, et eciam
aliquanto tempore post adventum hujus ad Episcopatum. De
sequestro sive de asportacione sequestratorum, nicliil scit nisi

de auditu. Eequisitus de Anecrott, dicit quod matrix ecclesia

est duarum villarum, ut alii dicunt, sita infra limites parochise

ecclesiffi de Insula, et dicit quod Gaufridus, qui eam tenuit,

communiter appellatiu' persona, et de hospicio Archidiacono,

qui nunc est, facto, concordat cum Eogero subdiacono, sed de

institucione ejus vel prsesentacione nichil scit; de ingressu

Prioris de Insula et monacorum, concordat cum Andrea, adji-

ciens quod ipse intravit cum Priore et monacbis, et quod Arclii-

diaconum, venientem ad saisandum capellam, non admiserunt,

qui, sicut audivit, executus est officium suum, quia non fuit

admissus et recessit. De pensione 15s., nichil scit nisi de
auditu. Eequisitus de piscaria de Pol, et de domo de Tuede-
muthe, concordat cum Willelmo de Hettone, excepto eo, quod,

non interfuit recitacioni communicacionis in curia, sed coutractui

interfiiit. Eecj^uisitus de capella castri de Xorham, dicit quod,

per x annos, fuit in castro de Xorham, et vidit capellanos perci-

pientes oblaciones libere et absque contradictione cujuslibet, et

constabularii ponebant capellanos pro voluntate sua, et dicit

quod capella est libera et semper fuit libera, et est in parochia

ecclesise de Norham. Eequisitus de contentis in clausula ilia

curiam autem etc., concordat cum Willelmo de Hettone, eo

addito, quod certus est quod G. elericus ductus erat per homines
Prioris ad castrum de Norham ; et adjicit eciam quod quando
erat scolaris Dunelm., vacante sede per mortem Hugouis Epis-

copi, vidit quod monachi Dunelm. erexerunt furcas et fecerunt

polam in terra sua in Elueta, et tres per judicium iverunt ad
polam et liberati sunt. Postea vero veniens Philippus Episcopus
furcas prostravit et polam implevit, et postea nunquam vidit

eos habere furcas aut polam. De omnibus aliis, dicit se nichil

scire.

Malbertus de Dudeho laicus, juratus et requisitus de capella

de Cornhale, in omnibus concordat cum AVillelmo de Hettone,
excepto eo, quod non interfuit solucioni x marcarum factse
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monachis, et eo excepto, quod de sequestro nichil scit. Ee-
quisitus de Anecroft, dicit quod capella est de lusula et iufra

limites parochife ecclesise de Insula, et habet sepulturam et

baptisterium, et dicit quod Gaufridus, qui earn tenuit, habitus

fuit pro persona, sed quantum solverit nescit ; de ejus prajsen-

tacione et de institucioue nichil scit ; de aliis autem quse facta

sunt post mortem Gaufridi nichil scit. liequisitus de Pol et de

domo de Tuedemuthe, concordat cum AVillelmo de Hettone,

excepto quod nescit per quod servicium Henricus de Orde tenet

terram suam de Orde. Kequisitus de capella castri de Norham,
concordat cum Willelmo de Hettone. Eequisitus de contentis

in clausida ilia curiam autem etc., concordat cum Constantino,

et adjicit quod quidam latro captus pro furto in terra Prioris,

sicut recitatum fuit in curia Episcopi, in eadem curia fuit judi-

catus, priBsentibus ballivis Prioris et non reclamantibus. De
omnibus aliis dicit se nichil scire.

Patricius de Gosewiche laicus, juratus et reqiiisitus de Corn-

hale, concordat in omnibus cum Eogero le Clerc. Eequisitus

de Anecroft, concordat in omnibus cum Stej^hano, excepto eo,

quod dicit quod communiter appellatur capella de Insula, et

adjicit quod sacerdos de Anecroft audit confessiones iiij vil-

larum, auctoritate mouacorum, praeter duas villas, quarum cor-

pora sepeliuntur apud Anecroft
;
quarum quatuor pr?edictarum

villarum corpora jacent apud matricem ecclesiam de Insula;

adjicit eciam quod vidit monacos post mortem G. tenentes

dictam capellam per medietatem anni. Eequisitus de piscaria

de Pol et de domo de Tuedemuthe et de capella castri de ISTorham,

concordat cum Willelmo de Hettone. Eequisitus de contentis

in clausula ilia curiam etc., concordat cum Constantino, adjiciens

quod certus est quod clericus captus in terra Prioris ductus

erat ab hominibus Prioris ad castrum de Norham, sicut dicit

Eogerus le Clerc. De onmibus aliis dicit se nichil scire.

Elyas de Hagardestone laicus, juratus et requisitus de Corn-

hale, in omnibus concordat cum Malberto de Dudeho. Eequi-

situs de Anecroft, per omnia concordat cum Patricio de Gosewic.

Eequisitus de piscaria de Pol et de domo de Tuedemuthe, con-

cordat cum aliis, sed de auditu tamen. De capella castri, con-

cordat cum aliis de visu. Eequisitus de contentis in clausula ilia

curiam etc., concordat in omnibus cum "Willelmo de Hettone.

De omnibus aliis dicit se nichil scire.

Henricus filius Godefridi laicus, juratus et requisitus de

Cornhale, concordat cum Constantino de statu capellae et de

sepultura mortuorum et de pacifica possessione moDacorum,
adjiciens quod jam quatuor annis elapsis in Pentecoste futuro

emit decimas de Tille a monachis pro ix marcis, de quibus
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coactus solvit Henrico de "Winton', clerico Episcopi, 18s. vel

circiter, et xv cendras avenre ceperunt ballivi Episcopi de castro

de Noiiiam, imde uullam soliicionem adhuc fecit monacliis.

De agnis abductis per Henricum, concordat cum Constantino,

adjiciens quod interfiiit tibi lana per prseceptum Henrici de-

ferebatur apud Berewic vendendum. Eequisitus de Anecroft,

concordat cum Willelmo de Hettone, adjiciens quod communiter
appellatur capella. Eecpiisitus de piscaria de Pol et de domo de

Tuedemuthe, nichil scit nisi de auditu ; similiter de hiis quae

continentur in clausula ilia curiam etc., nicliil scit nisi de auditu.

De capella castri de Norham, concordat cum proximo. De
omnibus aliis elicit se nicliil scire.

Willelmus de Scremerestone laicus, juratus et requisitus de

Cornbale, elicit se nicliil scit nisi de auditu. De statu capella

de Anecroft, concordat cum Eicardo capellano de Siplibotle ; et

de Gaufrido, quod habitus fuit pro persona cum Stephano

capellano. De confessione iiij villarum, de quibus fecit meu-
cionem Patricius, concordat cum eodem, adjiciens quod capel-

lanus monacorum ibidem recepit oblaciones hominum prsdic-

tarum iiij villarum, et defert ad matricem ecclesiam ; de monacliis

tenentibus dictam capellam, concordat cum Patricio. Item de

sacerdote excommunicato ab Arcliidiacono, concordat cumAndrea
diacono. De piscaria de Pol et de domo de Tuedemuthe et de

capella castri de Norham, concordat in omnibus cum Elya.

Eequisitus de contentis in clausula ilia curictT^i etc., concordat

cum Constantino, adjiciens quod in Halieland ubi Prior liabet

partem unius vici, in ilia parte non licet tenere mercatum de

venalibus c\m& veniunt venari ad forum, vel ea vendere vel

emere, sed totum ex parte Episcopi ; et si homines Prioris

emerint vel vendiderint in mercato non dant alicui tholoneum
nee recipiunt. De omnibus aliis dicit se nichil scire.

Warinus de Cheswic laiciis, juratus et requisitus de Cornhale,

de statu ipsius capellae, et de sepultura mortuorum, et de pacifica

possessione monachorum dictas capellse, concordat in omnibus
cum Constantino ; de aliis circa Cornhale nichil scit. Eequisitus

de Anecroft, de statu et de Gr. liabito pro persona, concordat cum
Eicardo capellano ; de prresentacione et institucione nichil scit.

De ingressu monachorum post mortem G,, concordat cum
Patricio. De piscaria de Pol, et de domo de Tuedemuthe, et

de capella castri de Norham, concordat in omnibus cum Helya,
De curia dicit quod Prior et monachi non habent curiam in

partibus illis nisi sicut quilibet liber homo, ut wlgariter dicitur

de tort et de nunresun, c^uod eciam quidam alii dixerunt.

Eequisitus de contentis in clausula ilia curiam etc., videlicet,

de Tol et Them et Infangethef et aliis contentis, concordat
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cum Willelmo de Hettone. De omnibus aliis elicit se nicliil

scire.

Gilbertus de Beyl laicus, juratus et requisitus de Cornhale,

concordat cum Willelmo de Scremerestone, nisi quod vidit

monachos, post mortem Alexandii, capellam illam possidere

pacifice, sed per quantum tempus non determinat. De statu

capellse de Anecrot't et de G. habito pro persona, et de con-

fessione iiij villarum, idem dicit quod "Willelmus de Scremeres-

tone ; de aliis requisitus circa Auecroft, dicit se nichil scire,

nisi per auditum. De piscaria de Pol, dicit quod fuit apud

Dunelm. ubi Henricus de Orde attornavit Philippum de Vlecotes

ad tenendum de monachis; de alio ingressu monacorum ad

Pol, nichil scit. De domo de Tuedemuthe non recolit nisi de

auditu. De capella castri de Norbam, dicit quod libera est

sicut alii. De contentis in clausula ilia curiam etc., concordat

cum Warino de Chesewic. De omnibus aliis dicit se nichil

scire.

Alexander de Horneclue laicus, juratus et requisitus de Corn-

hale et de Anecroft, nichil scit nisi de auditu. De aliis capitu-

lis concordat cum Willelmo de Hettone, sed de auditu. De
capella castri de Norham, concordat cum Gilberto de BeyL
De omnibus aliis dicit se nichil scire.

Eogerus de Audrei miles, juratus et requisitus de bosco de

Hewrthe, dicit quod scit bene quod Philippus Episcopus

tenuit boscum ilium tota vita sua usque ad lectum ultimas

segritudinis suaj, in quo, ut audivit dici, reddidit eis boscum
ilium et fecit eos inde seisiri per probos homines parcium

illarum; si monachi inceperint scindere in bosco illo in vita

Episcopi Philippi nescit ; de aliis circa hunc articulum requi-

situs, dicit se nichil scire nisi de auditu. Ptequisitus de neces-

sariis capiendis in foresta, dicit quod nunquam vidit nee eciam

intelligit quod monachi possint capere meremium sine licencia

Episcopi vel ballivorum suorum, uec alia necessaria, et de aliis

necessariis ideo hoc dicit, quod vidit eos emere boscum in

mercatu Dunelm., et habent ipsi ad hoc unam ebdomadam et

Episcopus aliam et burgenses terciam, peticioni tamen licencias

nunquam interfuit. De hominibus monacorum, dicit [quod]

quemdam certum redditum, alicubi gallinas, alibi alium red-

ditum, dant pro mortuo bosco et pro aisiamentis habendis in

foresta, sive capiant sive non, si monachi idem faciunt, dicit

quod nescit. Eequisitus de Tol, dicit quod non intelligit quod

aliquis habet theloneum nisi Episcopus, quia nullus habet

mercatum vel nundinas inter Tyne et Teyse in Haliwarefolc

nisi solus Episcopus. De consuetudine bracinorum, dicit quod

ipse capit consuetudinem in terra sua, et credit quod monachi
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capiant iu teiTa sua siciit ceteri liberi homines faciuut in parti-

bus illis. Eequisitus de Teni et Infangenethef, dicit quod nun-
quam vidit tempore alicujus Episcoj)i latrones judical! vel

duellum fieri nisi in curia Episcopi, cujuscumque liomo vel

ubicumque captus fuisset. Eequisitus si unquam viderit

aliquem hominem Prioris, vel captum in terra Prioris, judicari

in curia Episcopi, dicit quod non recolit, dicit tamen quod
audivit dici quod, vacante sede ante adventum Pliilijjpi Epis-

copi, monachi erexerunt furcas et fecerunt polam fieri, et in ea

iverunt quidam ad polam, et Philippus Episcopus, cum veniret,

fecit fm'cas prosterni et polam adnichilari. Dicit eciam quod
nullus appellatus de latrociuio alibi judicatur quam in curia

Episcopi, et aliquando appellati per probatorem fuerunt re-

plegiati Priori vel alii Domino, ita replegiati fuerunt qui re-

haberentur in curia Episcopi ad recij)iendum judicium, et hoc
vidit de duobus hominibus Prioris ita replegiatis, sed utrum
postea fuerunt rehabiti in curia Episcopi vel adhuc sub plevina
ignorat. Eequisitus de Wrec, dicit quod nunquam vidit con-
tingere, sed dicit quod certus est quod Episcopus debet habere
in cujuscumque terra evenerit, et hac racione quia solus habet
regalitatem in partibus illis. Eequisitus de brevi de recto,

dicit quod vidit breve de recto emanare ab Ejiiscopo ad
Priorem, et, sede vacante, a Eege similiter ad Priorem de recto

tenendo in curia sua.

Jordanus Hayrun miles, juratus et requisitus de bosco de
He"nTthe, concordat cum Eogero de Audrei, adjiciens quod ipse

interfuit tempore Philippi de A^ecotes ubi resaisivit monacos
de bosco illo quem prius tenuerat in manu Eegis ; requisitus

utrum integrum tunc inveniret boscum absque incisione mona-
corum prius facta, dicit quod credit quod, ubi ipse fuit in

nemore, integrum fuit, sed totum non perambulavit ; requisitus

de quantitate bosci illius, dicit quod modicum quid est re-

spectu aliorum boscorum Episcopatus. Eequisitus de neces-
sariis capiendis in foresta, concordat cum proximo, adjiciens

quod audivit dici quod monachi tempore istius Episcopi eme-
runt meremium in bosco Hugonis de Bolebec idtra forestam
Episcopi. Et de hominibus monacorum et de ipsis monachis,
concordat similiter cum eodem. Eequisitus de Tol, in omnibus
concordat cum eodem. Eequisitus de Tern et Infangenethef,
concordat in omnibus cum eodem, hoc addito quod dicit quod
tempore istius Episcopi, quando homines Prioris appeUati a
probatore in curia Episcopi replegiati fuerunt, ipse pra^sens
fuit et unus ex justiciariis, et hoc fuit tempore dissensionis.

Eequisitus de brevi de dote, quis Ulud placitum habuit, dixit

quod vidit quoddam breve redditum Priori a curia Episcopi
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per quod relicta Nicholai de Foleteby clamavit dotem suani

versus Bertelot, sed utrum illud breve fuerit de recto vel

aliud ignorat. De brevibus de recto, concordat cum proximo.

Eequisitus de Wrec, concordat similiter cum eodem.

Adam de Lummesdene miles, jiiratus et requisitus de bosco

de Hewrthe, dicit quod vidit Hugonem Episcopum seisitum de

bosco illo, ut de dominico suo, diu ante mortem suam ; utrmn
reddidit monacbis in morte sua per cartam suam nescit, sed

vidit ballivos Eegis tenere illud post mortem Hugonis usque
ad tempus Pliilippi Episcopi, et Pbilippum usque ad ultimam
segritudinem suam, in qua, ut audivit dici, reddidit monacbis
per cartam suam boscum ilium et fecit eos inde seisiri, sed

utrum monacbi inciderint de bosco illo in ^ita Pliilippi Epis-

copi nescit; dicit eciam quod non interfuit seisinte factee

monacbis a Pbilippo de Vlecotes, sed bene scit quod tempore
ejus inciderunt et usi sunt ; requisitus utrum monacbi fuerunt

in seisina illius bosci tempore istius Episcopi per aliquantum
tempus, dicit se nescire ; requisitus si enormis sit lassio Epis-

copatus, dicit, quod manerium de Gatesbeued enormiter lesum
esset si Episcopus non babet boscum ; dicit eciam quod boscus

ille modicum quid est respectu aliorum boscorum Episcopatus.

Requisitus de necessariis capiendis in foresta, concordat cum
Eogero, boc excepto, quod non adjicit pro certo id quod
Eogerus dicit de empcione buscae apud Dunelm. ; dicit eciam
quod nullus Prior vel alius potest capere meremium in foresta

Episcopi, nee eciam alia necessaria, sine licencia vel visu Epis-

copi aut ballivorum suorum, quod ipse sciat, adjiciens quod illi

qui necessaria capiunt ad carucas vel mortuum boscum, tallias